
Protokół z posiedzenia  
doraźnej Komisji Rady Miasta Podkowa Leśna ds. Statutu Miasta Podkowa Leśna (KSMPL) 

w dniu 29 listopada 2022 r. 
 
Miejsce: Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej, ul. Lilpopa 18  
 
Obecni członkowie KSMPL: 
- Wojciech Żółtowski - przewodniczący Komisji,   
- Magdalena Eckhoff, 
- Jacek Matłacz. 
Nieobecny radny W. Sancewicz. 
 
Pozostali uczestniczy posiedzenia: 
- mieszkanka, 
- pracownik UM Beata Krupa (protokolantka). 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1.  Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3.  Analiza stanu prawnego obowiązującego Statutu Miasta i dyskusja nad kształtem 

nowego Statutu Miasta – cd.  
4.  Zamknięcie posiedzenia. 

 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

 
Przewodniczący KSMPL otworzył posiedzenie Komisji o godz. 19.00, przywitał zebranych, 
stwierdził kworum (obecnych 3 z 4 członków KSMPL, j.w.) i przypomniał o ochronie danych 
osobowych (informacja dot. RODO umieszczona była na sali obrad). 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji 

Przewodniczący KSMPL poddał pod głosowanie projekt protokołu z posiedzenia Komisji 
przeprowadzonego 15 listopada 2022 r. Radni przyjęli protokół jednogłośnie. 

3. Analiza stanu prawnego obowiązującego Statutu Miasta i dyskusja nad kształtem 
nowego Statutu Miasta – cd. 

Przewodniczący KSMPL przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisji poprosił 
przedstawicielki UM o przygotowanie projektu statutu z usuniętymi wszystkimi kolorami poza 
niebieskim (zapisy wymagające przedyskutowania) oraz z przenumerowanymi paragrafami wg 
omawianych na posiedzeniach zmian. W dokumencie znalazły się także uwagi i poprawki 
zaproponowane do wprowadzenia do projektu statutu przez pracowników UM. 

Otrzymany od UM dokument wyświetlono na ekranie.  

Komisja omówiła zaproponowane przez UM zamiany zapisów, m.in.: 

- § 20 ust. 1 – „Rada, w szczególnie ważnych sprawach dla Miasta, może organizować sesję 
tematyczną. w celu zapoznania się z opiniami mieszkańców na dany temat.” – UM proponuje 



dokonać wykreślenia drugiej części zdania, aby nie odgraniczać zakresu sesji tematycznej. 
Zdania członków Komisji na ten temat były podzielone. Wstępnie zmieniono na: „Rada, w 
szczególnie ważnych sprawach dla Miasta, może organizować sesję tematyczną między innymi 
w celu zapoznania się z opiniami mieszkańców oraz ekspertów z danej dziedziny.”, jednak 
jeszcze zostaje to do przedyskutowania; 
 
- § 27 ust. 7 – „Przewodniczący Rady może nakazać opuszczenie sali osobom spoza Rady 
zakłócającym porządek obrad, naruszającym powagę sesji bądź dobra osobiste osób oraz 
znieważających instytucje., znieważającym lub naruszającym dobra osobiste innych osób.” – 
propozycja UM; Komisja prosi obsługę prawną o sprawdzenie, czy kwestie znieważania 
instytucji/organu są zapisane w innych aktach prawnych, np. w kodeksie karnym (jeśli nie, to 
być może zapis dot. znieważania instytucji należy w tym punkcie zostawić); 
 
- § 29 ust. 2 - rozważano, czy przy rozstrzyganiu wniosku formalnego Rada powinna wysłuchać 
przynajmniej jednego, czy wszystkich zgłoszonych głosów sprzeciwu - zdecydowano,  
że przynajmniej jednego; 
 
- § 32 ust. 4 – zgodnie z propozycją UM zdecydowano, że uchwały nie powinny stanowić 
załącznika do protokołu z sesji (w protokole wystarczy podać wykaz podjętych uchwał); 
 
- § 36 ust. 5 – zgodnie z propozycją UM doprecyzowano, że wnioskodawca może wycofać 
projekt uchwały lub wnieść do niego autopoprawkę jedynie do momentu poddania projektu 
uchwały pod głosowanie; 
 
- UM proponuje usunąć § 60 ust. 1 – Przewodniczący Komisji zapytał, co np. co z kwestią 
dokumentów niejawnych (może warto ten zapis zostawić/ do omówienia z obsługą prawną); 
 
- usunięto § 62 ust. 1 (informacja o tym, kto może wchodzić w skład Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji i w jakiej liczbie) - powtórzenie zapisu ujętego w § 45 ust. 4 i 6. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował dodanie nowej legendy do projektu statutu: 
 

Kolor niebieski - tekst jeszcze do przedyskutowania 
Kolor fioletowy – dodane pomiędzy posiedzeniami przez pracowników Urzędu 
Kolor zielony – do sprawdzenia formalno-prawnego 
Kolor czerwony – zasadność wykreśleń i informacji niejawnych  

 
Komisja przystąpiła do omawiania zaznaczonych na niebiesko fragmentów projektu statutu 
(poza preambułą – będzie omawiana na następnym posiedzeniu Komisji): 
 
- przeredagowano § 28 ust. 1; 
- ustalono, że wnioski formalne (§ 29 ust. 1) będą obejmowały także żądanie przedstawienia 
opinii prawnej oraz odesłanie wniosku lub dokumentu do właściwej komisji; należy dopytać 
obsługę prawną, czy nie powinno się tu dopisać także wniosków o reasumpcję głosowania; 
 
- § 44 ust. 4 („Radny nie może być członkiem więcej niż trzech komisji stałych oraz nie więcej 
niż dwóch komisji doraźnych powołanych uchwałą Rady Miasta”) – po dyskusji Komisja 



ustaliła, że zapis ten należy usunąć (radny powinien mieć prawo wyboru, ilu komisji chce być 
członkiem i nie należy tego odgórnie ograniczać; gdyby jakiś radny chciał być członkiem wielu 
komisji, a potem nie brał udziału w posiedzeniach, to są sposoby dyscyplinowania go – np. 
potrącenia diet, zmiana składu komisji przez Radę); 
 
- § 46 – do omówienia z obsługą prawną, czy do zadań komisji stałych można dodać zapis dot. 
kontroli/monitoringu Burmistrza i jednostek organizacyjnych w zakresie zgodności działania z 
uchwałami Rady, zgodnie z właściwością komisji; 
 
- ustalono nowe brzmienie § 54 ust. 3; 
 
- § 56 ust. 2 – ustalono termin min. 7-dniowy na zawiadomienie o planowanej kontroli; 
 
- ustalono nowe brzmienie § 56 ust. 6 i § 58 ust. 2 (najpierw wymieniamy, co powinno zawierać 
sprawozdanie zespołu kontrolnego, a następnie powtarzamy to w paragrafie dot. protokołu z 
kontroli i rozszerzamy o kolejne elementy); 
 
- przeredagowano § 63;  
 
- § 67 ust. 3 pkt 1 – zostaje do omówienia na następnym posiedzeniu (sprawdzić, jakie zapisy 
mają inne gminy). 
 
Projekt nowego statutu miasta po zmianach wprowadzonych na posiedzeniu stanowi 
załącznik do protokołu z posiedzenia. 

Termin następnego posiedzenia Komisji ustalono wstępnie na 8 grudnia. 

4. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godz. 21.07. 

Skróty: 

 KSMPL – Komisja ds. Statutu Miasta Podkowa Leśna 
 RM – Rada Miasta 
 UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 

Protokół sporządziła Beata Krupa 

 
 
 
 
 
 

 

Przewodniczący  
   Komisji ds. Statutu Miasta Podkowa Leśna  

/-/ 
 Wojciech Żółtowski 


